
KFN, till 220613 

Särskilt yttrande och ändringsförslag gällande, 
Handlingsplan för HBTQ+-arbete i Nynäshamns kommun 

Vänsterpartiet har vid tidigare motion föreslagit att: 

- kontaktcenter ska HBTQ-diplomeras eller HBTQ-certifieras. 
- biblioteken i Nynäshamns kommun ska HBTQ-diplomeras eller HBTQ-certifieras. 
- simhallens personal ska HBTQ-diplomeras eller HBTQ-certifieras. 
- samtliga politiker i Nynäshamns kommun ska erbjudas utbildning i HBTQ samt i 
  normkritik. 
- en handlingsplan gällande HBTQ ska tas fram på varje förvaltning för att aktivt 
  arbeta med HBTQ-frågor. 
  
Tyvärr fick vi inte bifall för motionen i KF, bortsett från sista att-satsen, vilket nu 
behandlas. 
——————————————————— 
Under Målbild går det bl.a att läsa: 

”För att målbilden ska kunna uppfyllas är det en förutsättning att kunskap om hbtq+ 
genomsyrar hela organisationen. 

Det finns flera målgrupper inom den kommunala verksamheten som har möjlighet att 
främja hbtq+- personers livsvillkor, bland annat de som möter särskilt sårbara 
människor i sin verksamhet. Särskilt centrala verksamheter som nämns i 
remissversionen av handlingsplanen är förskolan, grundskolan, elevhälsan, 
ungdomsmottagningen, kulturskolan, kultur- och fritid, gymnasiet, äldreomsorgen och 
socialtjänsten.” 
  
Vänsterpartiet skulle vilja se tydlighet kring hur ovannämnda verksamheter konkret 
ska tillskansa sig kunskap om HBTQ+-relaterade frågor. 

——————— 

Ändringsförslag till ”Handlingsplan för hbtq+-arbete i Nynäshamns kommun” 

Vänsterpartiet föreslår att: 

- Lägga till till sista meningen av inledningstexten - 

”… där var och en identifierar sig som det kön som denne tilldelades vid födseln.” 

Slutmeningen föreslår vi därmed bör se ut som följer: 

”Sexualitetsnormen innefattar endast heterosexualitet vilket innebär attraktion mellan 
personer av olika kön, där var och en identifierar sig som det kön som denne 
tilldelades vid födseln.” 



Under 3.2.2 äldre hbtq+ personer 

Här saknas transperspektiv. Vi har förståelse för att man vill hålla det kort men det får 
inte bli så kort att det tappar bredden helt. 

- Vi önskar lägga till att det inte enbart handlar om olika samlevnadsformer utan 
också den stora sårbarhet som det innebär att ha en kropp som inte är könsnormativ 
och som kan behöva blottas i olika vård- och omsorgssammanhang även  som äldre.  

Som transperson, dvs inte identifierar sig med den könsidentitet som man tilldelades 
vid födelsen och som inte kommer vara könsnormativ oavsett om personen 
genomgått könsbekräftande kirurgi eller ej. Framförallt gäller det nedre kirurgi som 
inte alltid lyckas fullt ut, eller för all del ens väljs att genomgå. 

—————————————— 

3.2.3 

Här nämns sex och samlevnad men inte könsidentitet. 

—————————————— 

3.2.4 

Här nämns könsidentitet men inte sexualitet. 

Funktionsnedsatta (funktionsvarierade är ett mer modernt ord förövrigt) har också en 
sexualitet som kan vara både hetero och homo precis som övriga personer i 
befolkningen, inklusive äldre och personer med utomeuropeisk härkomst. 

—————————————— 

s.14(21) 

Det finns flera målgrupper inom den kommunala verksamheten som har möjlighet att 
främja hbtq+- personers livsvillkor, bland annat genom att de möter särskilt sårbara 
människor i sin verksamhet. 

De kommunala verksamheterna har möjlighet att främja hbtq + personers livsvillkor 
eftersom dessa personer finns i alla dessa verksamheter oavsett om de gett sig till 
känna eller inte. 

I de kommunala verksamheterna är inte endast ”särskilt sårbara människor” som man 
möter som är målgrupp, utan alla i de kommunala verksamheterna ingår i 
målgruppen. Det normmedvetna arbetet som gagnar hbtq+ personer gagnar alla och 
måste inkludera alla för att målet ska kunna uppnås. 

—————————————— 

 

Vänsterpartiet Nynäshamn, genom 
Tette (Annette) Merio


